INDICAÇÃO Nº 199/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal que verifique a possibilidade da instalação de dois postes de iluminação pública próximo ao nº 110 da Rua Maria Moreira da Cunha, no bairro São Geraldo, conforme croqui anexo.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto que a iluminação no local é precária, trazendo transtornos àqueles que ali residem. Vale ressaltar que o padrão Cemig já se encontra instalado, e se a obra for negociada com a própria empresa, não haverá custo à Prefeitura.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2003.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE